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هیأت استانداردهای بین المللی آموزش حسابداری استاندارد صلاحیت 
حرفه ای شریک رسیدگی حسابرسی را نهایی می کند

هیأت استانداردهای بین المللی آموزش حسابداری 
به تازگی استاندارد آموزش بین المللی 8 با عنوان 
صلاحیت حرفه ای شرکای رسیدگی مسئول 
حسابرسی صورت های مالی را منتشر کرده است. 
این استاندارد آموزش بین المللی بازنگری شده بر الزام 
صلاحیت حرفه ای شرکای رسیدگی در حسابرسی 
صورت های مالی تمرکز دارد. با انتشار این استاندارد، 
هیأت استانداردهای بین المللی آموزش حسابداری 
باز ارائه و بازنگری در تمام هشت ایتاندارد آموزش 
بین المللی تکمیل کرده است. استاندارد آموزش 
بین المللی بر پایه ی الزامات آموزشی استاندارد باز 
ارائه شده ی آموزش بین المللی 7 با عنوان توسعه ی 

هیأت استانداردهای حسابداری بین المللی در 18 
دسامبر 2014 اصلاحات بنگاه های سرمایه گذاری: 
بکارگیری استثنای تلفیق)اصلاحات استاندارد 
گزارشگری مالی بین المللی 10، استاندارد گزارشگری 
مالی بین المللی 12 و استاندارد حسابداری 
بین المللی 28( را منتشر کرد. این اصلاحات محدود 
موجب شفافیت در الزامات حسابداری بنگاه های 
سرمایه گذاری می شود. این اصلاحات می تواند 
بلافاصله بکار برده شود و برای دوره های سالانه ای 
الزامی شود که از 1 ژانویه ی 2016 یا پس از آن 
آغاز می شوند. علاقه مندان می توانند برای دریافت 
اطلاعات بیشتر از تارنمای هیأت استانداردهای 

حسابداری بین المللی دیدن کنند. 
IFRS

هیأت استانداردهای حسابداری 
بین المللی اصلاحات محدود 
در الزامات بنگاه سرمایه گذاری را 

منتشر کرد 

تعیین قیمت خوراک گاز و مایع به دولت واگذار شد
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه )سنا( 
به نقل از فارس، نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
در نشست علنی 19 آذر خانه ملت و در جریان 
بررسی مواد مراعی مانده طرح احکام دائمی لوایح 
بودجه های سنواتی، جزء 4 بند الف ماده یک این 
طرح را با 146 رأی موافق، 17 رأی مخالف و 6 رأی 
ممتنع از 194 نماینده حاضر در جلسه به تصویب 

رساندند.
به موجب مصوبه مجلس، تبصره بند »ب« ماده 
یک قانون هدفمندکردن یارانه ها اصلاح و طبق آن، 
وزارت نفت مکلف شد قیمت خوراک گاز و خوراک 
مایع تحویلی به واحدهای صنعتی، پالایشی و 
پتروشیمی ها را با رعایت معیارهای زیر تعیین کند:

1-   متناسب معدل وزنی درآمد حاصل از فروش 
گاز، قیمت گاز و یا مایع تحویلی برای سایر 
مصارف داخلی، متوسط قیمت گاز و یا مایع 
صادراتی و وارداتی، قیمت محصول، حفظ قابلیت 
رقابت پذیری محصولات تولیدی در بازارهای 
کلان  متغیرهای  بهبود  و  بین المللی 

اقتصادی
2-  ایجاد انگیزش و امکان جذب سرمایه گذاری 

داخلی و خارجی
3-   اعمال تخفیف پلکانی تا 30 درصد با انعقاد 
قرارداد بلندمدت برای واحدهایی که بتوانند 
جهت تأمین مواد اولیه واحدهای پتروشیمی 

داخلی که محصولات میانی و نهایی تولید 
می کنند و زنجیره ارزش افزوده را افزایش 
دهند. در این قرارداد بنگاه هایی که در مناطق 
کمتر توسعه یافته راه اندازی می شوند، از تخفیف 

بیشتری برخوردار می شوند.
طبق مصوبه مجلس، در صورت قطع یا کاهش 
خوراک گاز و خوراک مایع واحدهای مشمول این 
بند خارج از قرارداد و با اراده دولت، وزارت نفت 
مکلف شد برابر ماده 25 قانون بهبود مستمر محیط 
کسب و کار مصوب 1390/11/16 خسارت وارده را 
از محل خوراک تحویلی در مراحل بعدی جبران 

کند.
وکلای ملت همچنین مقرر کردند که در خرید 
محصولات پتروشیمی توسط یا به دستور دولت، 
قیمت بورس مبنای عمل است و یارانه مورد نظر 
دولت برای مصرف کنندگان داخلی در اختیار 

دستگاه ذیربط قرار می گیرد.
مجلس مصوب مرد آیین نامه اجرایی این 
ماده مشتمل بر تخفیفات پلکانی و نحوه جبران 
خسارت، دامنه صنایع مشمول و چارچوب 
قراردادهای بلندمدت و سایر ضوابط مربوطه توسط 
وزارتخانه های نفت، صنعت، معدن و تجارت و امور 
اقتصادی و دارایی حداکثر ظرف مدت 6 ماه پس 
از ابلاغ این قانون تهیه می شود و به تصویب هیأت 

وزیران می رسد.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه

حرفه ای مستمر، استاندارد بازنگری شده ی آموزش 
بین المللی 2 با عنوان توسعه ی حرفه ای اولیه- 
صلاحیت فنی، استاندارد آموزش بین المللی 3 با 
عنوان توسعه ی حرفه ای اولیه- مهارت های حرفه ای؛ 
استاندارد آموزش بین المللی 4، با عنوان توسعه ی 
حرفه ای اولیه، ارزش های حرفه ای، اخلاق و نگرش ها، 
استاندارد آموزش بین المللی 5، توسعه ی حرفه ای 
اولیه، تجربه ی حرفه ای، و استاندارد آموزش بین المللی 
6 با عنوان ارزیابی صلاحیت حرفه ای، منتشر شده 
است. علاقه مندان می توانند برای دریافت متن 
کامل این استاندارد از تارنمای هیأت استانداردهای 

بین المللی آموزش حسابداری دیدن کنند. 
IFAC

اعتماد فزاینده به حسابداران 
مدیریت در بازار کار

در نظر سنجی حقوق و دستمزد انجمن 
حسابداران مدیریت مجاز ، حسابداران مدیریت 
سطح بالایی از رضایت را نسبت به حقوق و دستمزد 
شان نشان داده اند. در این نظرسنجی 75 درصد 
مشارکت حقوق و دستمزد جاری شان ابراز رضایت 
یا رضایت نسبی نموده اند. به علاوه، 90 درصد 
مشارکت کنندگان انتظار دارند که پرداختی شان در 
سال آینده افزایش یابد. اکثر حسابداران مدیریت 
مشارکت کننده در این نظرسنجی)53%( انتظار 

دارند که این افزایش بین1 % و 3.9 % باشد. 
در بریتانیا، میانگین حقوق و پاداش اعضای 
انجمن حسابداران مدیریت مجاز 67.960 پوند 
)معادل 107.027 دلار(  بوده است که 1.5 درصد 
نسبت به 2013 افزایش یافته است. علاقه مندان 
می توانند برای دریافت جزئیات بیشتر این 
نظرسنجی که با مشارکت 6.200 عضو انجمن 
حسابداران مدیریت مجاز از 24 کشور جهان انجام 
شده است، از تارنمای انجمن حسابداران مدیریت 
مجاز دیدن کنند. در این تارنما علاقه مندان 
می توانند نتایج نظرسنجی را بر اساس کشور، 

صنعت، نقش شغل، و سطح مشاهده کنند. 
CIMAGLOBAL
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راه اندازی صندوق ریالی برای تثبیت بازار سرمایه
نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه بزرگترین مشکل جامعه رکود و بیکاری 
است و باید توجه داشت که بسیاری از ناهنجاری ها 
به دلیل بیکاری و کمبود شغل است، گفت: پیشنهاد 
شده که به منظور بهبود وضعیت بازار سرمایه، 
صندوق ملی ریالی تثبیت بازار سرمایه تشکیل شود.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه)سنا( 
و به نقل از خانه ملت، حمیدرضا فولادگر در حاشیه 
نشست علنی امروز )چهارشنبه 19 آذر( مجلس 
شورای اسلامی در نشست خبری با خبرنگاران در 
ارتباط با گزارش کمیسیون مشترک رسیدگی به 
لایحه رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام 
مالی کشور گفت: پس از نامگذاری سال تولید 
ملی توسط مقام معظم رهبری، کمیسیون صنایع 
و معادن، کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی و 
نظارت بر اجرای اصل 44 قانون اساسی، کمیسیون 
کشاورزی و سایر مراجع ذی ربط پیش نویسی را 
درخصوص روش های خروج از رکود مطرح کردند 
که این پیش نویس پس از 10 ماه تکمیل و به صحن 

علنی تقدیم شد.
نماینده مردم اصفهان در مجلس نهم افزود: 
مخالفت دولت قبل و تعدادی از نمایندگان مجلس 
در آن زمان باعث جلوگیری از تصویب این طرح شد. 
ما برای ارائه مجدد آن چند روش داشتیم. روش 
نخست اینکه برای ارائه مجدد 6 ماه وقفه لازم بود. 
روش دوم نیز اینچنین بود که طرح پیشنهادی از 
سوی دولت در قالب لایحه تقدیم شود و یا آن را 

تغییر می دادیم.
وی ادامه داد: در نظرسنجی های انجام شده مقرر 
شد که این پیشنهادات در قالب لایحه از سوی دولت 

جدید به مجلس آورده شود.
فولادگر تصریح کرد: به هر حال دولت اگر چندان 
معتقد به طرح تصویب شده، نباشد، آن را اجرایی 
نخواهد کرد، اما خوشبختانه پیشنهاد خروج از 
رکود با موافقت دولت همراه بود و به همین دلیل 

امیدواریم که شاهد اجرای دقیق و کامل آن باشیم.
این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه بسته خروج از رکود شامل 3 بخش 
نظری، روش های اجرایی و لایحه است، گفت: 15 
نفر از اعضای کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی 
و نظارت بر اجرای اصل 44 قانون اساسی و 8 نفر از 

اعضای سایر کمیسیون ها از زمان تعطیلات تابستانی 
مجلس راهکارهای خروج از رکود را مورد بررسی قرار 

دادند و طی 2 ماه طرح آماده شد.
وی با بیان اینکه بسته خروج از رکود شامل این 
ماده لایحه دولت و 30 ماده الحاقی است، افزود: 
علت حجم زیاد این لایحه ابلاغ و ترکیب 4 طرح در 

یک لایحه است.
فولادگر بیان کرد: همواره در زمان ارائه طرح 
مشکلاتی از قبیل مغایرت با اصل 75 قانون اساسی 
وجود دارد، از این رو تلاش ما ارسال پیشنهادات در 
قالب لایحه از سوی دولت بود. خوشبختانه دولت هم 
در این زمینه حضور فعالی داشت و عمده بندها مورد 

توافق دولت و مجلس است.
نماینده مردم اصفهان در مجلس نهم تاکید 
کرد: برای تکمیل این لایحه پیشنهاد تشکل های 
اقتصادی، صنعتی، معدنی و صاحب نظران دانشگاهی 
نیز گرفته شده تا شاهد کارایی هر چه بیشتر این 

لایحه باشیم.
وی با گلایه از روزنامه ها برای انعکاس کمرنگ لایحه 
خروج از رکود گفت: بزرگترین مشکل جامعه رکود و 
بیکاری است، پس چرا نباید تصویب لایحه ای که این 
موضوعات را تحت الشعاع قرار می دهد، در صدر اخبار 
قرار گیرد؟ به هر حال باید توجه داشت که بسیاری از 

ناهنجاری ها به دلیل بیکاری و کمبود شغل است.
فولادگر درخصوص موضوعات مهم ذکر شده 
در این لایحه گفت: طرح اصلاح برخی قوانین در 
راستای حمایت از تولید ملی، طرح حمایت از تولید 
ملی در شرایط اقتصاد مقاومتی، طرح افتتاح حساب 
ویژه تولید ملی، بررسی الحاق موادی به قانون تنظیم 
بخشی از مقررات مالی دولت و... از جمله موارد 

مطروحه در لایحه فوق است.
این نماینده مردم در مجلس نهم تصریح کرد: 
همچنین تعیین تکلیف بدهی های دولت برای 
نخستین بار در این لایحه دسته بندی شده و 
روش های تسویه آن نیز مشخص شده است. بر این 
اساس دولت می تواند بدهی های خود را از طریق 
فروش اوراق مشارکت، انتشار اسناد خزانه اسلامی 

صکوک و فروش اموال مازاد بانکی تسویه کند.
وی بیان کرد: همچنین پیشنهاد شده که به 
منظور بهبود وضعیت بازار سرمایه، صندوق ملی 

ریالی تثبیت بازار سرمایه تشکیل شود.

فولادگر در ادامه با بیان این که در این لایحه 
تعیین تکلیف مابه التفاوت نرخ ارز و احکام ساماندهی 
به حساب صندوق توسعه ملی نیز روشن می شود، 
ادامه داد: در این لایحه مقرر کرده ایم که تفاوت نرخ 
تسهیل ارز برای حسابداری بانک مرکزی استفاده 
شود نه برای پرداخت بدهی  بعلاوه دولت برای 
بودجه امسال 20 درصد از درآمدهای نفتی را به 
صندوق توسعه ملی واریز می کند که ما روی این 
مسأله اختلاف داشتیم اما در نهایت به تفاهمی 
رسیدیم که فعلًا در لایحه نیامده و احتمالاً به شکل 
پیشنهاد مطرح خواهد شد که در سال هایی که 
درآمد مالی دولت به یک باره کاهش پیدا می کند 
همان 20 درصد به صندوق توسعه ملی واریز شود 
اما زمانی که فروش بیشتر باشد و یا قیمت نفت بالاتر 

برود مازاد آن به صندوق توسعه ملی واریز شود.
نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی با 
تاکید بر بر لزوم تسهیل سرمایه گذاری، افزود: در این 
لایحه معافیت های مالیاتی برای سرمایه گذاری های 
جدید وضع شده. همچنین قوانین به صورت 
سه جانبه به طوری که هم به نفع کارفرما هم کارگر 
و هم دولت باشد وضع شده است. همچنین بهبود 
فضای کسب و کار و تسهیل مقررات کسب و کار در 

دستور کار بوده است.
رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی 
و نظارت بر اجرای اصل 44 قانون اساسی گفت: 
اقتصاد مقاومتی مختص ما نیست  بحث تاب آوری در 
کشورهای در حال توسعه و حتی کشورهای پیشرفته 
هم وجود دارد ولی به دلیل این که ما تحت فشار 
تحریم ها هستیم اقتصاد مقاومتی اهمیت بالاتری 

پیدا می کند.
وی تصریح کرد: گزارش کمیسیون حمایت از 
تولید ملی درباره اقتصاد مقاومتی شامل تبیین اهم 
موضوعات سیاست ها کلی اقتصاد مقاومتی، چکیده 
اقدامات مجلس و دولت به منظور تحقق اقتصاد 
مقاومتی و ارزیابی احکام قانونی مرتبط با اقتصاد 

مقاومتی است.
رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی 
و نظارت بر اجرای اصل 44 قانون اساسی گفت: 
همچنین کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی 
پیشنهاداتی را در رابطه با قانون گذاری و تحقق بخشی 
به سیاست های اقتصاد مقاومتی اختصاص داده است.

تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه
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بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی بسته ی پیشنهادی شماره ی 3 طبقه بندی استانداردهای 
گزارشگری مالی بین المللی 2014 را منتشر کرد

بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی 
در 18 دسامبر 2014 سومین بسته ی پیشنهادی 
طبقه بندی استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی 
2014 را برای نظرخواهی عمومی منتشر کرد. این 
بسته دربرگیرنده ی مفاهیم طبقه بندی جدید است 
که بهبودهای استانداردها و استانداردهای جدید 

منتشر شده توسط هیأت استانداردهای حسابداری 
بین المللی را دربرمی گیرد. این بسته ی پیشنهادی 
استانداردهای  طبقه بندی  عناصر  دربرگیرنده ی 
استاندارد  برای  بین المللی  مالی  گزارشگری 
گزارشگری مالی بین المللی 9 و اصلاحات محدود در 
استاندارد گزارشگری مالی بین المللی و طبقه بندی 

استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی است. 
علاقه مندان می توانند برای دریافت این بسته ی 
موقتی و اظهار نظر درباره ی آن از تارنمای بنیاد 
استانداردهای گزارشگری مالی دیدن کنند. مهلت 
اظهار نظر درباره ی این بسته 17 فوریه ی 2015 به 

پایان می رسد. 
IFRS

استمرار تمرکز بر کیفیت حسابرسی و تقویت اعتماد عمومی به گزارشگری مالی در راهبرد و برنامه ی کاری جدید 
هیأت استانداردهای حسابرسی و اطمینان بخشی بین المللی

هیأت استانداردهای حسابرسی و اطمینان بخشی 
بین المللی در دسامبر 2014 راهبرد 2019-2015 
خود با عنوان اجرای وظایف منافع عمومی مان در 
دنیای در حا تکامل و برنامه ی کاری خود برای 
2015-2016 با عنوان ارتقای کیفیت حسابرسی 
و آمادگی برای آینده را منتشر کرد. این راهبرد 

و برنامه ی کاری تعهد هیأت استانداردهای 
حسابرسی و اطمینان بخشی بین المللی برای تقویت 
اعتماد عمومی به گزارش های مالی و مشارکت 
برای ربط پذیری مستمر حسابرسی صورت های 
مالی را ترسیم می کند. علاقه مندان می توانند 
http://www.(برای دریافت متن کامل راهبرد

ifac.org/publications-resources/iaasb-

strategy-2015-2019( و برنامه ی کاری جدید 

هیأت استانداردهای حسابرسی و اطمینان بخشی 
http://www.ifac.org/publications-(بین المللی

از   )2016-2015-resources/iaasb-work-plan

تارنمای این هیأت دیدن کنند. 
 IFAC

ابلاغیه جدید معاون نظارت بر بورس ها در خصوص سهام بازار پایه فرابورس
معاون نظارت بر بورس ها و ناشران سازمان بورس 
با صدور ابلاغیه ای به کلیۀ شرکت ها و نهادهای 
 مالی ثبت  شده نزد سازمان  بورس  و اوراق  بهادار و 
شرکت های فرعی  و وابسته   آن ها و کلیه مؤسسات 
حسابرسی معتمد سازمان بورس و اوراق بهادار در 
خصوص عدم امکان طبقه بندی سرمایه گذاری در 
سهام شرکت های قابل نقل و انتقال در بازار پایه 
فرابورس به عنوان سرمایه گذاری سریع المعامله اطلاع 

رسانی کرده است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه)سنا(، 

معاون نظارت بر بورس ها و ناشران سازمان بورس در 
این خصوص اظهار داشت: همان گونه که مستحضرید، 
مطابق با استاندارد حسابداری شماره 15 با عنوان 
»سرمایه گذاری  سرمایه گذاری ها«،  »حسابداری 
سریع المعامله در بازار« به عنوان نوعی سرمایه گذاری 
تعریف شده است که برای آن بازار فعالی که آزاد و 
در دسترس است وجود دارد؛ به طوری که از طریق آن 
بتوان به ارزش بازار یا شاخصی قابل اتکا که محاسبه 

ارزش بازار را امکان پذیر سازد، دست یافت.
وی ادامه داد: با توجه به سؤالات مطرح شده 

در زمینه شرکت های درج شده در بازار پایه فرابورس 
و برخی سرمایه گذاری ها، به استحضار می رساند 
صرفاً سرمایه گذاری در سهام شرکت های پذیرفته 
شده در بورس و فرابورس در صورت احراز شرایط 
مقرر در استاندارد حسابداری شماره 15 به عنوان 
طبقه بندی  قابل  سریع المعامله  سرمایه گذاری های 
می باشندو بنابراین سرمایه گذاری درسهام شرکت های 
درج شده و قابل معامله در بازار پایه فرابورس، با توجه به 
شرایط حاکم بر معاملات آن ها به عنوان سرمایه گذاری 

سریع المعامله تلقی نمی گردد.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه

نمایش اینترنتی زنده هیأت استانداردهای حسابداری بین المللی در ارتباط با نوآوری افشا

کارکنان هیأت استانداردهای حسابداری 
بین المللی نمایش اینترنتی زنده ای را در 29 
ژانویه ی 2015 برگزار می کنند. این نمایش اینترنتی 

مربوط به  نوآوری افشای هیأت استانداردهای 
حسابداری بین المللی و پروژه مرتبط این 

هیأت است.

 علاقه مندان می توانند برای دریافت اطلاعات 
استانداردهای  هیأت  تارنمای  از  بیشتر 

حسابداری بین المللی دیدن کنند. 
IFRS
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انجمن حسابداران گواهی شده ی آمریکا برنامه ی بررسی هم تایان را باز 
طراحی می کند

انجمن حسابداران گواهی شده ی آمریکا به تازگی 
مقاله ی مفهومی را در تلاش برای بهبود روش ارزیابی 
موسسه های حسابداری گواهی شده از رسیدگی های 
حسابرسی و روش های حسابداری یکدیگر منتشر 
کرده است. این مقاله با هدف بررسی امکان گذار به 
روش مبتنی بر فناوری و فرآیند پایشگری نحوه ی 

عمل نزدیک به زمان واقعی طراحی شده است. 

انجمن حسابداران گواهی شده ی آمریکا از 
ذی نفعان و علاقه مندان دعوت کرده است تا برای 
دریافت این مقاله و اظهار نظر درباره ی آن از تارنمای 
این انجمن دیدن کنند. علاقه مندان می توانند نظرات 
 )prsupport@aicpa.org( خود را به رایانامه ی
ارسال کنند. مهلت اظهار نظر درباره ی این مقاله 15 

ژوئن 2015 به پایان می رسد. 
Accountingtoday 

پیشرفت طرح 
جامع مالیاتی

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور: 
نظام مالیاتی در مسیری است که با شفاف 
شدن اطلاعات اقتصادی و ساماندهی قوانین 
و مقررات مالیاتی، امکان برخورد ریشه ای با 

پدیده فساد فراهم خواهد شد.
به گزارش شبکه اخبار اقتصادی و دارایی 
)شادا( به نقل از واحد مرکزی خبر، علی 
عسکری در نشست خبری وزیر اقتصاد که 
در آستانه هفته »ارتقای سلامت اداری و 
مبارزه با فساد« برگزار شد، گفت: تا ریشه 
فساد شناسایی نشود، قطعا برخورد با فساد، 
پیشگیرانه نیست و به نتیجه مورد انتظار ختم 

نخواهد شد.
عسکری گفت : اگر از طرف مودی به 
پدیده فساد نگاه کنیم، یکی از ریشه های 
فساد،  منتشر نکردن اطلاعات در اقتصاد 
و فقر شفافیت فعالیت های اقتصادی و در 
نهایت کتمان درآمد آگاهانه مودیان مالیاتی 

است.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور 
افزود: اگر از سمت نظام مالیاتی به پدیده 
فساد بنگریم، فقر اطلاعات دقیق از فعالان 
اقتصادی و پراکنده و متعدد بودن قوانین و 
مقررات و فقدان یک مرجع و بانک اطلاعاتی 
کارآمد، از عوامل موثر بر بروز و ظهور فساد 

در نظام مالیاتی به شمار می رود.
عسکری تاکید کرد طرح جامع مالیاتی 
پیشرفت قابل ملاحظه ای دارد و امسال 
و سال آینده، این سیستم جامع اطلاعات 

مالیاتی کاملا پیاده سازی خواهد شد.
عسکری اضافه کرد: با اجرای طرح جامع 
مالیاتی در عمل ارتباط ممیز با مودی و 
همچنین ارتباط میان ممیز با پرونده مالیاتی 

کاهش می یابد و حتی قطع خواهد شد.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشورگفت: 
بهره مندی از شیوه های نوین در نظام مالیاتی 
و به ویژه ایجاد نظام مالیاتی الکترونیک، از 
راهکارهای مهم برای کاهش فساد به شمار 

می رود.
پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه

هیأت استانداردهای حسابداری پایندگی استانداردهای حسابداری 
پایندگی پیشنهادی صنایع خدماتی را منتشر کرد

هیأت استانداردهای حسابداری پایندگی به 
تازگی مجموعه ای از استانداردهای حسابداری 
پایندگی موقت را برای 10 صنعت در بخش خدمات 
منتشر کرده است. این ده صنعت عبارت اند از: 
آموزش، تفریح گاه های  اجرای موسیقی و بازی، 
خطوط استفاده از امکانات آبی، امکانات تفریحی، 
خدمات حرفه ای، هتل و مسکن، تولید و توزیع 

رسانه ها، رستوران ها، ماهواره و کابل.  
این استانداردهای موقتی با هدف کمک به 

شرکت ها برای رعایت مقررات جاری  S-K و افشای 
اطلاعات با اهمیت در فرمK-10 منتشر شده است. 
هیأت استانداردهای حسابداری پایندگی اعلام 
کرده است که این استانداردها برای حداقل یک 
سال پس از انتشار موقتی هستند. علاقه مندان 
می توانند برای ارائه ی بازخورد درباره ی این 
استانداردها از صفحه ی اظهار نظر عمومی تارنمای 
https://(هیأت استانداردهای حسابداری پایندگی

comment.sasb.org/( دیدن کنند. 
 Accountingtoday

ارایه لایحه استفاده و نظارت بر صندوق فروش به دولت ظرف هفته آینده

رئیس کل سازمان امور مالیاتي کشور در میزگرد 
تخصصي لایحه مالیات بر ارزش افزوده ، از ارایه 
لایحه استفاده و نظارت بر صندوق فروش به دولت 
ظرف هفته آتي خبر داد. به گزارش رسانه مالیاتي 
ایران، دکتر علي عسکري، که بعد از ظهر امروز 
چهارشنبه 26 آذرماه، در هشتمین همایش سیاست 
هاي مالي و مالیاتي ایران و در بخش میزگرد لایحه 
مالیات بر ارزش افزوده سخن مي گفت، با اشاره به 
اینکه قوانین قبلي در خصوص نصب و راه اندازي 
صندوق فروش نتوانسته اصناف را به اجراي قانون 
مجاب نماید، لذا لایحه جدیدي حاوي نحوه اجراي 
قانون، ضمانت هاي اجرایي، پشتیباني کنندگان 
صندوق فروش، الزامات قانوني و سایر موارد تهیه 
و ظرف هفته آتي به دولت ارایه خواهد شد. وي 

در خصوص چگونگي اجراي قانون مالیات بر ارزش 
افزوده گفت: اگر چه در ابتداي اجراي این قانون، 
با یک شرایط ناایستا مواجه شدیم و مقاومت هایي 
در برخي اصناف بوجود آمد، اما این قانون پس از 
ساماندهي نیروي انساني و طبقه بندي مودیان 
مشمول و ارایه آموزش هاي لازم ، نهایتا در مسیر 
خود قرار گرفت و امروز تنها در یک نقطه با مشکل 
مواجه شدیم و آن تسري قانون مالیات بر ارزش 
افزوده به خرده فروشان است که این مشکل نیز 
ناشي از عدم اجراي قانون استفاده از صندوق فروش 
توسط اصناف بوده است. وي اظهار امیدواري کرد 
با تصویب و اجراي قانون استفاده از صندوق فروش 
توسط اصناف، شاهد اجراي کامل قانون مالیات 

برارزش افزوده باشیم.
تارنمای سازمان امور مالیاتی



6

خبرنامه ی هفتگی 

هیأت استانداردهای حسابداری مالی طبقه بندی 2015اصول حسابداری پذیرفته ی همگانی در زبان گزارشگری 
تجاری برچسبی را منتشر کرد

هیأت استانداردهای حسابداری مالی طبقه بندی 
2015 اصول حسابداری پذیرفته ی همگانی در زبان 
گزارشگری تجاری برچسبی را منتشر کرد. این 
طبقه بندی هم اکنون در انتظار تایید کمیسیون 
بورس و اوراق بهادار است. این طبقه بندی 

برچسب های  از  فهرستی  دربرگیرنده ی 
خواندنی رایانه ای در زبان گزارشگری تجاری 
برچسبی است که به شرکت ها اجازه می دهد 
هزاران قطعه از داده های مالی را در صورت های 
مالی و یادداشت های همراه صورت های 

مالی افشا کنند. 
علاقه مندان می توانند برای دریافت اسناد مرتبط 
با طبقه بندی 2015 اصول حسابداری پذیرفته ی 
همگانی از تارنمای هیأت استانداردهای حسابداری 

مالی دیدن کنند. 
FASB

 ابراز نگرانی حسابداران جوان 2024 در ارتباط با موضوعات زیست محیطی
براساس نتایج تازه ترین گزارش انجمن حسابداران 
گواهی شده ی مجاز،  که 11 دسامبر 2014 در  
دهمین سالانه ی حسابداری ولز برای پروژه ی 
پایندگی منتشر شد، کاهش منابع طبیعی، انفجار 
جمعیت و ناپایداری بازار مالی در 10 سال بیشترین 
تاثیر را بر محیط کسب و کار جهانی خواهند داشت.

در این پژوهش انجمن حسابداران گواهی شده ی 
مجاز از بیش از 4500 دانشجوی انجمن حسابداران 
گواهی شده ی مجاز خواسته است نظراتشان را 

به عنوان متخصصین مالی درباره ی آینده، و  این 
موضوع که چگونه روندهای پایندگی کلان جهان 
بر کسب و کار و نقش حسابداران در مواجه با این 
چالش ها و فشارها اثر خواهد گذاشت را بیان کنند. 

81 درصد از مشارکت کنندگان در این نظرسنجی 
اظهار داشته اند که کاهش منابع طبیعی بیشترین 
تاثیر را تا 2024 بر کسب و کار خواهد داشت؛ 70 
درصد اظهار داشته اند که اثرگذار خواهد بود و این 
موضوع در میان مشارکت کنندگان آفریقا، آسیای 

جنوبی، و اروپای شرقی به ترتیب با 73%، 72% و 
70% غالب بوده است. 

علاقه مندان می توانند برای دریافت متن کامل این 
گزارش با عنوان پایندگی و کسب و کار: ده سال 
آینده از تارنمای انجمن حسابداران گواهی شده ی 
http://www.accaglobal.com/gb/en/( مجاز
technical-activities/technical-resources-

december/sustainability-/2014/search

and-business.html( دیدن کنند. 

  Accaglobal

پیگیری جدی مشکلات صنایع، در اولویت برنامه های سازمان

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار در جمع 
مدیران سازمان بورس، پیگیری جدی به منظور رفع 
برخی ابهامات و مشکلات صنایع کلیدی بورس را 

اولویت برنامه سازمان در کوتاه مدت دانست.
بگزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه )سنا(، 
دکتر محمد فطانت در این دیدار، با بیان اینکه امروز، 
بازار سرمایه علاوه بر اثرپذیری از شرایط کلی حاکم 
بر اقتصاد، از برخی ابهامات و مشکلات در صنایع 
کلیدی مانند صنایع پالایشی، پتروشیمی، معدن و 
بانکداری رنج می برد، افزود: بر همین اساس تلاش 
خواهد شد تا در کوتاه مدت، این موضوع بصورت 
جدی پیگیری و با رعایت دغدغه های سرمایه 

گذاران تعیین تکلیف شود.
وی خاطرنشان کرد: علاوه بر اقدامات کوتاه مدت، 
رویکرد بلندمدت سازمان مبنی بر شتاب بخشی به 

روند توسعه بازار سرمایه در راستای ارتقاء جایگاه 
این بازار در نظام اقتصادی، بصورت جدی در دستور 
کار قرار دارد و برنامه های مشخصی نیز در این 
حوزه وجود دارد که در آینده نزدیک، بصورت 

رسمی اعلام خواهد شد.
رییس سازمان بورس تعامل مستمر با ذینفعان 
بازار سرمایه و نیز نهادهای تصمیم گیر در بدنه 
دولت و مجلس را از راهبردهای محوری سازمان 
بورس برشمرد و تصریح کرد رویکرد دولت در قبال 
بازار سرمایه، رویکردی مثبت، حمایتی و در جهت 

بهبود اعتماد سرمایه گذاران به این بازار است.
فطانت در همین رابطه افزود: دولت اعتقاد 
جدی دارد باید نقش بازار سرمایه در تأمین مالی 
افزایش یابد و این موضوع، یعنی تقویت بازار اولیه، 
جز ازطریق تقویت بازار ثانویه امکان پذیر نیست 

و بازار ثانویه نیز زمانی تقویت خواهد شد که با 
حداقل کردن ریسک بازار، به ویژه ریسک های 
سیستماتیک، انگیزه لازم برای سرمایه گذاران، اعم 
از حقوقی و حقیقی به منظور ورود در بورس ایجاد 
شود، از این رو همه آنچه که از سوی دولت محترم 
و سایر نهادهای تصمیم گیر، در راستای تحقق این 
مهم باید انجام شود، بصورت عملیاتی و با جدیت 

پیگیری خواهد شد.
رییس سازمان بورس با اشاره به اینکه خوشبختانه، 
سرمایه انسانی متخصص در مجموعه سازمان بورس 
و سایر ارکان و نهادهای فعال در بازار سرمایه حضور 
دارند، تأکید کرد امیدوارم با بهره گیری از ظرفیت 
های ارزنده موجود در بدنه بازار سرمایه و حمایت 
عملیاتی نهادهای اثرگذار بر بازار، شاهد بهبود 

مستمر روند بازار سرمایه در آینده باشیم.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه
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وزارتخانه ها مکلف به تهیه صورت مالی خود بر اساس استانداردهای حسابداری بخش 
عمومی شدند

خبرگزاری شبستان: مجلس وزارتخانه ها و 
موسسات دولتی را مکلف کرد صورتهای مالی 
خود را در موارد استفاده از بودجه عمومی براساس 
استانداردهای حسابداری بخش عمومی تعیین کنند.

به گزارش خبرنگار پارلمانی خبرگزاری شبستان، 
نمایندگان مجلس در ادامه جلسه علنی امروز 
چهارشنبه 19 آذر و در بررسی مواد الحاقی موادی 
به قانون تنظیم مقررات مالی دولت در ماده 35 این 
طرح مصوب کرده اند که وزارتخانه ها موسسات 
دولتی و سایر دستگاههای اجرایی در موارد استفاده 
بودجه عمومی دولت مکلفند صورتهای مالی خود 
را براساس استانداردهای حسابداری بخش عمومی 
دولت )تدوین شده از سوی سازمان حسابرسی( و 
در چارچوب دستورالعملهای حسابداری وزارت 
امور اقتصادی و دارای بر مبنای حسابداری تعهدی 

تعیین کنند.
طبق تبصره 1 این ماده نحوه و زمانبندی اجرای 
کامل حسابداری تعهدی طبق آیین نامه اجرایی 
است که به پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور و دیوان 

محاسبات کشور به تصویب هیئت وزیران می رسد.
براساس بند 2 این ماده در اجرای بودجه ریزی 
بر مبنای عملکرد با توجه به محاسبه هزینه تمام 

شده فعالیت ها و اقدامات و تخصیص اعتبارات بر 
این اساس ایجاد هرگونه بدهی بابت حق اشتراک 
برق، آب، هزینه های پستی، مخابراتی و سایر 
هزینه ها نظیر دیوان بلامحل، تعهدات زائد بر اعتبار، 

بازپرداخت تعهدات ارزی ممنوع است.
طبق بند 3 این ماده افزایش اعتبار هر یک از 
فعالیتهای منظور شده در ذیل برنامه های دستگاه 
اجرایی از محل کاهش سایر فعالیتهای همان برنامه، 
مشروط بر آنکه در سرجمع اعتبارات برنامه های ان 
دستگاه تغییر حاصل نشود حداکثر به میزان سی 
درصد در چارچوب موافقت نامه متبادله مجاز است و 
افزایش اعتبارات برنامه ها با رعایت ماده 79 قانون 
تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مجاز است و 
افزایش و کاهش اعتبار فعالیت یا فعالیت ها نیز بر 

همان اساس امکان پذیر است.
نمایندگان به وزارت امور اقتصادی و دارایی در 
بند 4 این ماده اجازه داده اند با رعایت و مقررات 
قوانین مربوط از محل وصولی بودجه عمومی دولت 
که تا پایان اسفندماه هر سال به حسابهای مربوط در 
خزانه داری واریز شده است حداکثر تا پایان فرودین 
ماه سال بعد و در سقف تخصیص های ابلاغی تا 
پایان سال مالی مربوط که با رعایت مفاد بند )و( 
ماده 224 قانون برنامه 5 ساله جمهوری اسلامی 
ایران و ماده 30 قانون بودجه کشور مصوب 1351 

و اصلاحات بعدی ان صورت گرفته نسبت به تامین 
و پرداخت درخواست وجه دستگاههای زیربط بابت 

اعتبارات تملک دارایهای سرمایه ای اقدام کند.
طبق تبصره این بند در ماده واحده قانون اصلاح 
مواد 63 و 64 قانون محاسبات عمومی کشور مصوب 
1379/12/15 عبارت »در مورد اعتبارات هزینه ای 
تا پایان سال مالی و اعتبارات تملک دارایی های 
سرمایه های تا پایان فروردین ماه سال بعد از سوی 
خزانه داری کل کشور قرار گرفته باشند« جایگزین 
عبارت »و تا پایان سال مالی از سوی خزانه داری 
کل کشور در اختیار ذیحسابی دستگاههای اجرایی 

زیربط قرار گرفته باشند« می شود.
طبق بند 5 این ماده حسابهای دریافت منابع 
عمومی دولت، حساب خزانه داری کل کشور 
محسوب شده و دستگاههای اجرایی وصول کننده 
منابع صاحب حساب تلقی می شوند و حق برداشت 
از حسابهای یاد شده به عهده صاحبان امضاهای 
مجاز خزانه داری کل کشور در مرکز و خزانه معین 
استان در استانه است و هیچ مرجعی دیگری حق 
برداشت از حسابهای یاد شده را ندارند و برداشت 
از حسابهای پرداخت دستگاههای اجرایی با رعایت 
قانون نحوه پرداخت محکوم به دولت و عدم تامین و 
توقیف اموال دولتی مصوب 1365/8/15 امکان پذیر 

است.
تارنمای سازمان حسابرسی

انجمن حسابداران گواهی شده ی مجاز گزارش ریسک گزارشگری را منتشر کرد
انجمن حسابداران گواهی شده ی مجاز به تازگی 
گزارشی را با عنوان ریسک گزارشگری منتشر 
کرده است. این گزارش حاصل طیف گسترده ای 
از مصاحبه با چهره های ارشد صنعت در طول یک 
سال است. بر اساس این گزارش استفاده کنندگان، 
تهیه کنندگان و مشاوران گزارشگری ریسک به 
شدت با این موضوع موافق هستند که گزارشگری 

ریسک باید بهبود یابد. 
اما در حال حاضر در ارتباط با بهترین روش 

برای متوازن سازی نیازهای سرمایه گذاران و سایر 
استفاده کنندگان از گزارش ها اختلاف نظر وجود 
دارد. زیرا سازمان ها خواهان افشای مواردی هستند 
که به رقبا مزیت رقابتی نخواهد داد و و به ذی نفعان 

هشدار نمی دهد. 
با وجود اینکه این گزارش می پذیرد که 
گزارشگری ریسک در حال تکامل است، این گزارش 
بیان می کند که اطلاعات ریسک در گزارش های 

جاری یا به سختی پیدا می شوند یا به قدری مبهم 
است که  استفاده ی اندکی از آن می شود. 

علاقه مندان می توانند برای دریافت متن کامل این 
گزارش از تارنمای انجمن حسابداران گواهی شده ی 
http://www.accaglobal.com/uk/en/( مجاز 
technical-activities/technical-resources-

december/risk-reporting./2014/search

html( دیدن کنند. 

   Accaglobal
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سیزدهمین همایش ملی حسابداری ایران در دانشگاه تهران 

برگزار خواهد شد
ملی  همایش  سیزدهمین 
ــای  ــران در روزه ــابداری ای حس
در   1394 اردیبهشت   31 و   30
دانشکده مدیریت دانشگاه 
تهران برگزار خواهد شد.

این  دبیرخانه  گزارش  به 
مدیر  مهرانی  کاوه  سمینار، 
دانشکده  حسابداری  گروه 
مدیریت دانشگاه تهران و دبیر 
ــن  ــش در ای ــن همای ــی ای اجرای
ــش در  ــن همای ــت: ای ــاط گف ارتب
راستای همایش های سالانه ی 
ــق  ــه مطاب ــت ک ــابداری اس حس
دوازدهمین  پایانی  بیانیه 
همایش ملی حسابداری ایران 
ــت  ــیراز، اردیبهش ــگاه ش )دانش
به  تهران  دانشگاه   )1393
ــزاری آن  ــده دار برگ ــوان عه عن

ــت. ــده اس ــن ش تعیی
به گفته وی، دانشکده مدیریت 
دانشگاه تهران بر آن است با 
همکاری اعضای هیئت علمی 
دانشگاه ها، دانشجویان و نیز 
انجمن های علمی و حرفه ای 
ــیزدهمین  ــران، س ــابداری ای حس
حسابداری  ملی  همایش 
 31 و   30 روزهای  در  را  ایران 
ــد.  ــزار کن ــت 1394 برگ اردیبهش
در این راستا، با تصویب 
دانشکده مدیریت دانشگاه 
ــش  ــش "نق ــوان همای ــران عن ته
حسابداری در اقتصاد مقاومتی 

و فرهنگ" متناسب با نام 
ــارن  ــد و مق ــال جدی ــذاری س گ
با ابلاغ سیاستهای اقتصاد 
ــم  ــام معظ ــوی مق ــی از س مقاومت
محورهای  و  تعیین  رهبری 
در  آن   با  متناسب  همایش 
ــده  ــخص ش ــر مش ــای زی حوزه ه

ــت: اس
1. پژوهش محوری حسابداری

2. آموزش و توسعه حرفه 
حسابداری و حسابرسی

3. اندیش پایه ها، مبانی فلسفی و 
نظری حسابداری

4.  حسابداری، فرهنگ و توسعه 
دانش مالی

5. نقش راهبری شرکتی در فرهنگ 
سازمانی و بهبود گزارشگری مالی

6.  نقش آفرینی حسابداری و 
حسابرسی در اقتصاد مقاومتی

7.   حسابداری بخش عمومی: 
چالشها و فرصتها

8.  استانداردهای بین المللی: 
چالشها و فرصتها

9. سلامت مالی و مالیاتی، شفافیت 
اطلاعات و بازار سرمایه

10.  ارزش آفرینی حسابداری در 
بانکداری اسلامی و بودجه ریزی

ــن  ــیه ای ــت، در حاش ــی اس  گفتن
ــی  ــم اندیش ــن ه ــش پنجمی همای
ــابداری  ــری حس ــجویان دکت دانش
ــور  ــا حض ــز ب ــران نی ــی ای و مال
ــتادان از سرتاسر  ــجویان و اس دانش

ــد. ــد ش ــزار خواه ــران برگ ای
از  همایش  این  دبیرخانه   
و  دانشگاهیان  پژوهشگران، 
فعالان حرفه دعوت کرده 
ــه ای  ــی و حرف ــار علم ــت آث اس
خود را برای ارائه در این 
همایش ارسال کنند. دریافت 
مقالات از 1 آبان 1393 آغاز 
شده است و تا 30 بهمن 1393 

ــت. ــد داش ــه خواه ادام
 دبیر اجرایی این همایش 
ــت از  ــراز رضای ــا اب ــان ب در پای
ــلام  ــالی اع ــالات ارس ــزان مق می
مقالات  داوری  از  پس  کرد 
ــه  ــورت مقال ــه ص ــر ب ــار برت آث
ــی  ــت تخصص ــب 10 نشس در قال
ــد  ــه خواه ــش ارائ ــن همای در ای
ــی  ــه علم ــن، کمیت ــد. همچنی ش
ــه  ــم گرفت ــز تصمی ــش نی همای
ــه  ــر را در مجل ــار برت ــت آث اس
ــای  ــی ه ــی بررس علمی-پژوهش
به  حسابداری و حسابرسی 

ــاند. ــاپ رس چ

می توانند  مندان  علاقه   
مقالات خود را از راه وبگاه 
همایش به نشانی زیر ارسال 

ــد: کنن
 http://www.iscconferences.
ir/accounting
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